* Ps. xv, 10.
** Plut., in opusc.
Quenam animant.
sunt magis solertia,
etc.; Plin., Histor.
nat., I. X, c. xxxiii
(al. XLIX).
* Vers. 26, 25.
* Heb., ix, 27.

* Vide supra, p. 25.

* Gen., xlvi, 29.
* Ibid., xlvi, 19.

* Vers. 5, 6.
** Et vers. 18.

* Gen., xlvi, 30.
* Cant., 1, 1.
* Genes., xlvi, 18,
XLVII, 11.

* Esther, xv, 16, 17.

la corruption... David : *Que lui sera-t-il donné? Le roi l'enrichira de grandes richesses, il lui donnera sa fille et il rendra la maison de son père exempte du tribut en Israël. Et il est vrai qu'il est statué que les hommes doivent mourir une fois. Nulle part on ne trouve de ses reliques.* [Reprendre au texte, lig. 6.]

(a) Pharaon : *Ton père et tes frères sont venus à moi; la terre d'Egypte est devant toi, fais-les habiter dans la meilleure région. Amenez votre père et venez à moi, et je vous donnerai tous les biens de l'Egypte, afin que vous vous nourrissiez de la moelle de la terre.* (Jacob voyant son fils : *Maintenant je mourrai joyeux, puisque j'ai vu ta face et que je te laisse vivant après moi.*) Et il bâsa, etc. *Qu'il me baise d'un baiser de sa bouche...* Il leur donna tous les biens de l'Egypte. Quel dévouement!

Alors, se réjouissant au delà de tout ce qui se peut dire, [la Sainte Vierge] fit en premier lieu comme Jacob qui bénit le roi : *Et ayant bénit le roi, etc.*; comme Esther voyant le roi Assuerus. Entendant tous les Anges chanter :

[t] Ici sont insérés dans l'Autographe les mots suivants, que le Saint a biffés ensuite : « incipit iterum Magnificat, fecit ut regina Saba... » « elle recommença le Magnificat, elle fit comme la reine de Saba... »

sentiens omnes Angelos cantantes *Ave Maria* (nam *cum Gabriele facta est multitudo militiaæ cœlestis* *), ipsa : *Ecce*, inquit, *ancilla Domini* *, et adoravit Regem Filium, ut Jacob (nam somnia Joseph hoc asseverant : *Vidi solem adorare me* *). Nec hæc de Angelis fictio est, nam et Christus animam Lazari comitatam Angelis ait * ; quanto magis anima corpusque Virginis? Deinde cantavit suum *Magnificat*.

(*Ms. p. 124, recto*)

Et ita constituta est ad intercedendum pro nobis, ut omnes omnino Sancti aiunt (non sane eo modo que Filius, qui intercedit seipso) ; et multa in ejus favorem conceduntur, ut testatur universa Ecclesia. *Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes* *. Si « *Angeli gaudent* * », cur non ista Regina Angelorum? Hinc tot templa.

Sed videte, Christiani, quam fœlices simus dummodo vere devoti. Sed dicunt quidam : Ipsa est refugium peccatorum. Ita est ; sed refugium est ad eam confugientium, non confugit autem peccator obstinatus et pervicax. Amabat Sara Ismaelem ut suum donec vidi *ludentem*, id est, irridentem, ait Sa *, *cum filio suo* ** ; tunc noluit eum amplius amare. Vous vous moquez de Nostre